MOÇÃO Nº 21/2024

Os vereadores que subscrevem, preenchendo os

requisitos regimentais vigentes, apresentam:

MOÇÃO DE APLAUSO ao Senhor Caio Vinícius Di

Helena Rossato, Presidente da Associação Brasileira de Criadores de

Búfalos.

Parabenizamos o médico veterinário e empresário

pilarense Senhor Caio Vinícius, que, pelo segundo mandato, está à frente da

Associação Brasileira de Criadores de Búfalos (ABCB), elevando o nome de nossa

Pilar do Sul a nível nacional.

A ABCB congrega associados em todo o território

nacional e tem por objetivo fortalecer o mercado bubalino no Brasil, além de buscar

a expansão para diversos países do mundo

Que esta Moção seja comunicada ao mencionado

acima, por meio de ofício, para que receba o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-REPUBLICANOS

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PODE

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador-PSDB

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSB